uita & corpore nati ad inimicos sine medio transeant: ex inimicis ad amicos: & quorū rōnes penitus contrarie sunt: & ita in aliis apparet sic eē dicendū: iuxta uires ab inuentoribus illis attributas. Rñdeo. dd. sicut supra ostensum est planetæ & cæli partes duplici radio agūt ī inferiora: sensibili. s. & insensibili: de sensibilib⁹ opus est fateri: ut q̄to magis ad perpendicularitatē accedūt tanto potentiores sint hoc. n. ad sensum patet. Nō autē sic de insensibilibus euenit. quos īfluēntias appellant: hæc. n. uirtus longe ab actuali uirtute distat: patet inefficatia genere subiectoꝝ/continentia significatoꝝ pluriū/tpibus effectū/ instantanea illaꝝ uariatione: sicut infra questioe de principiis. Cuius experte ueritatis rō succurrit: quāto enim in aliquo plures uariæ uires includunt: tanto magis (in reb⁹ corporalib⁹) uariari pōt: licet in spiritalibus contrariū eueniat: patet hoc de hoīs uirtutibus & lapidis/aut elementi: quū imperfectius: per pauciora mutari possit/ q̄ perfecti⁹: cuius latitudo perfectiois maior est/ plures uirtute cōtinens gradus/ q̄ imperfectioris: quare quū in ascendēte de latētia ad apparentiā/ de reflexo ad rectū/ & quodāmodo de nō esse ad esse perueniat/ hinc tantā sibi uendicat ptātem: itaq; de mediū cæli angulo & aliis dicendū. septimus. n. finē significat: sicut ascendēs initiū: qđ Ptole. testatus est: in centilogo afforismo. lxxxii. alias uero occultas pprietates aliarum domoꝝ/ experientia docuit: licet. n. rō aperiat uariari posse uires domoꝝ: nō tñ nobis ostendere potest quo pacto uariant nisi ab effectu seu experimēto: quo cernimus/ q̄ncunq; stellæ uel aliæ cæli partes/ talē respectū ad hāc uel illam terræ partē habuerint/ hanc uel illā uim acquirūt: aut potius ea ea (quā in potētia propinqua retinēt) uti pnt influendo: scđm igi. reales phōs ps ista cæli tali respectu agit: nō autē sine sicut pprie agēs non solū ab actione q̄ est in passo denominatur agens: sed ab actione actiua in ipso agēte. Iuxta uero noīalium quorundā sniam ipsa stella quom tali radio/ taliter/ tali pte influxerit talē effectū pducere pōt: qualiter autē cælū per partes suas/ diuersis figuris & aspectibus respectibusq; uariis/ uarios effectus agere possit: difficile nō est uidere si predicta considerēt: siq; ea quæ de principioꝝ uirtute & instantanea acquisitiōe significatiōis inferius dicent intelligant: hoc idem in aspectibus accidere patet quotidie. natura etiā per principū diffinitur: quod ad principatum refertur. iuxta Aristo. sententiā. ii. primi naturalium. Tempus cōperatione ad intellectū mensurātem. locus cōseruatiuus similiter. formaliter sumptus similiter ad aliquod imobile. Cōmentator etiā primam spheram per centrū mūdi locat &c. Ex quibus sequitur imobiles esse domos respectu eiusdē terræ partis qm̄ sic nō aliter talem habent respectum. Ad rationes īcontrariū dicendum. ad primā. q̄ ex eo dicte sunt accidentales potestates. qm̄. s. p motum primi mobilis de potentia ppinqua in actū/ & e contra/ exeunt. quo uarios respectus acquirunt. itaq; sepius sic uariari uidentur. Essentiales uero qm̄ per motū ppriū similibus uel dissimilibus iūguntur. qua re potentiores uel debiliores efficiuntur: nō autē ex hoc. q̄ unū de essentia & substantia planetarum: altere accidentaliter extrinsece adueniat. quare nō seqt̄ intētū. Ad secūdā dī negando assumptū: & ab pbationē iteꝝ neget̄ antecedēs seu similitudo. qm̄ dissimiles sunt nimis nec p sensibiles insensibiles radii deferunt sed simul mittunt. imo q̄ncq; insensibiles locū attingūt: quē nō attingūt sensibiles: ut patet ī locis multū subterraneis: sicut supius dictū ē. Ad tertiā dī q̄ illud añs uerū ē/ q̄n extrema/ formæ sūt po